DE DICIEMBRE DEL 2025 DOS MIL VEINTICINCO, en la 
inteligencia que las parte deberán asistir con diez minutos 
de anticipación en la fecha y hora programada: 

En la inteligencia de que el avalúo pericial practicado 
sobre el bien inmueble se dio un valor de $764,047.06 
(SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y 
SIETE PESOS 06/100 MONEDA NACIONAL), lo cierto 
también es que, dentro del presente juicio solo va a remate 
el 50% (cincuenta por ciento) de los derechos de propiedad 
que le corresponden a la demandada C. DORIAN 
JACQUELINE HERNANDEZ ARAGUZ, equivalentes a

[...]

$382,023.53 (TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
CINCUENTA Y TRES PESOS 53/100 MONEDA 
NACIONAL), motivo por el cual el veinte por ciento de las 
dos terceras partes del valor base de remate, debe ser 
cuantificado sobre dicha cantidad; misma que resulta ser 
$254,682.35 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 35/100 
MONEDA NACIONAL), y de dicha cantidad su veinte por 
ciento es $50,936.47 (CINCUENTA MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y SEIS PESOS 47/100 MONEDA NACIONAL), 
siendo la postura legal la que cubra las dos terceras del 
precio fijado en el avaluó pericial, los interesados como 
postores deberán depositar previamente ante el Fondo 
Auxiliar en esta ciudad debiendo acompañarse el

[...]

fin de que comparezcan a la audiencia de remate que se 
llevará a cabo en el local de este Juzgado a las ONCE 
HORAS DEL DÍA DOCE DEL MES DE ENERO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTISÉIS, siendo postura legal para esta 
primera almoneda, la cantidad que cubra las dos terceras 
partes de la suma de $503,000.00 M.N. (QUINIENTOS 
TRES MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) siendo 
postura legal la que cubran las dos terceras partes del 
precio fijado a la finca hipotecada, la cantidad de 
$335,333.33 M.N. (TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO 
MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 33/100 
MONEDA NACIONAL), en la inteligencia de que el postor 
que comparezca a la diligencia de remate deberá 
comparecer ante la presencia judicial a solicitar se le 
expida el certificado de depósito que corresponderá al 20% 
de la cantidad que sirve de base para el remate del bien

[...]

primera almoneda, la cantidad que cubra las dos terceras 
partes de la suma de $1’079,000.00 M.N. (UN MILLÓN 
SETENTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL), siendo postura legal la que cubran las dos 
terceras partes del precio fijado a la finca hipotecada, la 
cantidad de $719,333.33 M.N. (SETECIENTOS 
DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES 
PESOS 33/100 MONEDA NACIONAL), en la inteligencia 
de que el postor que comparezca a la diligencia de remate 
deberá comparecer ante la presencia judicial a solicitar se 
le expida el certificado de depósito que corresponderá al 
20% de la cantidad que sirve de base para el remate del

[...]

Registro Público de la Propiedad y de Comercio como 
propiedad de la C. CARLA VONNE MEDRANO 
RODRÍGUEZ, dentro de la Sección I. Número 20427, Libro 
409, de fecha 10 de septiembre de 1985, del municipio de 
Ciudad Madero, Tamaulipas, con una superficie de 276.57 
m2 (doscientos setenta y seis metros cuadrados), y las 
siguientes medidas y colindancias: AL NORTE, en 14 mts 
(catorce metros lineales), con calle Zacatecas; AL SUR, en 
14 mts (catorce metros lineales), con fracción del mismo 
lote propiedad de Jose Antonio Medrano Morlet; AL

[...]

relativo al Juicio Rescisión de Contrato, promovido por Alan 
Jonathan Arévalo Rodríguez apoderado de la 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA, en contra 
de JOSE EDUARDO ZAMORA ACUÑA, a quien le reclama 
las siguientes prestaciones: 

“1.- La condena a la parte demandada al pago de la 
cantidad de $54,260.00 (CINCUENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.) o los 
proporcionales según la fecha, correspondiente al adeudo 
por la maestría, cantidad derivada del Contrato Base de la 
Acción, II.- El pago de, los intereses generados desde la 
fecha de la notificación y hasta la liquidación total del